



## Spekva A/S

Kærmindevej 2  
6580 Vamdrup  
CVR-nr. 16993336

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
13.06.2022

---

**Ulrik Mikkelsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Spekva A/S

Kærmindevej 2

6580 Vamdrup

CVR-nr.: 16993336

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Ib Sand Nykjær, formand

Ulrik Mikkelsen

Mette Grunnet

## Direktion

Ulrik Mikkelsen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet producerer og afsætter snedkerkøkkenbordplader i massiv træ til køkkenbranchen i Danmark og på en række eksportmarkeder.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 4.411 t.kr. mod et underskud på 3.201 t.kr. i 2020, hvilket betragtes som tilfredsstillende.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	1	<b>17.481.467</b>	<b>17.695.957</b>
Personaleomkostninger	2	(14.737.965)	(19.469.580)
Af- og nedskrivninger		(904.884)	(931.440)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.838.618</b>	<b>(2.705.063)</b>
Andre finansielle indtægter	3	159.019	12.914
Andre finansielle omkostninger	4	(219.645)	(482.785)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.777.992</b>	<b>(3.174.934)</b>
Skat af årets resultat	5	2.632.603	(25.884)
<b>Årets resultat</b>		<b>4.410.595</b>	<b>(3.200.818)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		4.410.595	(3.200.818)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>4.410.595</b>	<b>(3.200.818)</b>



# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		1.191.172	1.786.757
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>1.191.172</b>	<b>1.786.757</b>
Grunde og bygninger		8.227.270	8.285.316
Produktionsanlæg og maskiner		417.103	543.458
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		31.712	70.921
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>8.676.085</b>	<b>8.899.695</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.867.257</b>	<b>10.686.452</b>
Råvarer og hjælpematerialer		3.801.945	4.104.547
Fremstillede varer og handelsvarer		1.100.822	910.491
Forudbetalinger for varer		187.628	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>5.090.395</b>	<b>5.015.038</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.534.685	2.510.914
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		570.413	0
Andre tilgodehavender		604.590	494.031
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.070.620	0
Periodeafgrænsningsposter		680.173	575.040
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.460.481</b>	<b>3.579.985</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.333.411</b>	<b>4.999.895</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>16.884.287</b>	<b>13.594.918</b>
<b>Aktiver</b>		<b>26.751.544</b>	<b>24.281.370</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		13.000.000	9.000.000
Overkurs ved emission		0	0
Overført overskud eller underskud		992.330	(7.418.265)
<b>Egenkapital</b>		<b>13.992.330</b>	<b>1.581.735</b>
Andre hensatte forpligtelser		100.000	100.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>100.000</b>	<b>100.000</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	7.931.891
Anden gæld		0	1.543.401
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>9.475.292</b>
Bankgæld		6.619.093	7.282.563
Modtagne forudbetalinger fra kunder		179.315	902.865
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.068.562	1.331.595
Gæld til tilknyttede virksomheder		248.559	0
Anden gæld		3.543.685	3.607.320
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>12.659.214</b>	<b>13.124.343</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>12.659.214</b>	<b>22.599.635</b>
<b>Passiver</b>		<b>26.751.544</b>	<b>24.281.370</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualaktiver	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	9.000.000	0	(7.418.265)	1.581.735
Kapitalforhøjelse	4.000.000	4.000.000	0	8.000.000
Overført fra overkurs	0	(4.000.000)	4.000.000	0
Årets resultat	0	0	4.410.595	4.410.595
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>13.000.000</b>	<b>0</b>	<b>992.330</b>	<b>13.992.330</b>

# Noter

## 1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter regulering af tidligere modtaget kompensation fra støtteordninger vedrørende lønkompensation, der blev etableret som følge af udbruddet af og spredningen af COVID-19 i 2020, med regulering på -177 t.kr. for lønkompensation. Sidste år omfatter posten modtaget kompensation fra støtteordninger vedrørende faste omkostninger og lønkompensation, med 2.042 t.kr. for lønkompensation og 150 t.kr. for kompensation for faste omkostninger.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	13.493.746	17.892.581
Pensioner	1.084.620	1.285.157
Andre omkostninger til social sikring	159.599	291.842
	<b>14.737.965</b>	<b>19.469.580</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>30</b>	<b>39</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.430	0
Renteindtægter i øvrigt	10.017	12.914
Valutakursreguleringer	140.572	0
	<b>159.019</b>	<b>12.914</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	119.015	117.283
Renteomkostninger i øvrigt	100.630	191.104
Valutakursreguleringer	0	174.398
	<b>219.645</b>	<b>482.785</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	193.995	0
Regulering vedrørende tidligere år	(561.983)	25.884
Refusion i sambeskatning	(2.264.615)	0
	<b>(2.632.603)</b>	<b>25.884</b>

## 6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	2.977.927
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.977.927</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.191.170)
Årets afskrivninger	(595.585)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.786.755)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.191.172</b>

## 7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	21.197.571	32.621.590	7.605.404
Tilgange	0	85.688	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>21.197.571</b>	<b>32.707.278</b>	<b>7.605.404</b>
Af- og nedskrivninger primo	(12.912.255)	(32.078.132)	(7.534.483)
Årets afskrivninger	(58.046)	(212.043)	(39.209)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(12.970.301)</b>	<b>(32.290.175)</b>	<b>(7.573.692)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.227.270</b>	<b>417.103</b>	<b>31.712</b>

## 8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>822.974</b>	<b>603.483</b>

Der er indgået operationelle leasingaftaler i perioden 2022-2026.

## 9 Eventualaktiver

Selskabet har et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på 5.488 t.kr., som hovedsageligt hidrører fra skattemæssige underskud.

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med M. Grunnet Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 6.300 t.kr. i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver omfattet af de nævnte ejerpantebreve udgør pr. 31.12.2021 i alt 8.227 t.kr.

Selskabet har ved skadesløsbreve på i alt 10.291 t.kr. givet virksomhedspant i goodwill, driftsmateriel, varelager og simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser som sikkerhed for gæld til kreditinstitutter. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31.12.2021 i alt 8.074 t.kr.
